
KUJCP010VUVT i f |  «WS|#|ír|3

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Dodatek č. 3 - zúčtovací

k pojistné smlouvě č. 2269128460 ze dne 1. 7 .2 0 1 5
pro havarijní pojištění vozidel
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
1Č:47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Jiří Vančura, ředitel Agentury Jižní Čechy
Mgr. Petr Kořenský, obchodní ředitel pro externí obchod

Agentura: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zátkovo nábř. 441/3, 370 21 České Budějovice 
te l 386 791111, fax. 386 791133

a

Jihočeský kraj
Adresa sídla: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ :70890650
Bankovní spojení: 199783021/0300 
(dále jen „pojistník”)
zastoupený: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalších příslušných právních předpisů, tento 
dodatek k pojistné smlouvě, který spolu s pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele 
a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek je uzavřen prostřednictvím pojišťovacího makléře 
F.M.Partner spol s r.o.
Adresa sídla: Rudolfovská tř. 202/88,370 01 České Budějovice 
IČ: 63907097
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresou je adresa pojišťovacího makléře: F.M.Partner spol. s r.o., Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 
České Budějovice



Článek IV.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Základní havarijní pojištění motorových vozidel upravují všeobecné pojistné podmínky (dále jen VPP)
H -  350/14.

Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 2 tohoto dodatku.

Rozsah pojištění (pojistné nebezpečí):
Částečná havárie -  zahrnuje pojistná nebezpečí základní havárie, živel, vandalismus 

Předmět pojištění:
- veškerá vozidla do stáří 4 let od jejich uvedení do provozu
- veškerá nákladní vozidla v užívání Správy a údržby silnic jihočeského kraje do stáří 5 let od jejich uvedení do 

provozu
- další vybraná starší vozidla 

Zvláštní ujednání:
1) Pojistná částka zahrnuje vždy veškerou výbavu vozidel včetně autorádií, dále např. pojištění nestandardní 

výbavy záchranných vozidel (v pojistné částce bude zahrnuta i  vlastní kompletní vnitřní výbava vozidel, 
polepy a výstražné světelné zařízení).

2) Odstranění výluky při činnosti vozidla jako pracovního stroje.
Pro nákladní vozidla, speciální automobily, traktory a přívěsy např. Správy a údržby silnic (pouze při jejich 
pohybu na pozemních komunikacích) neplatí výluka dle VPP H-350/14 čL 19 odst. 1 písm. i)

Pojistnou hodnotou pojištěného vozidla (dle podkladů předaných pojistníkem) je: 
pro vozidla do 4 let stáří jeho nová cena 
pro starší vozidla jeho obvyklá cena

Pozn. - Stáří vozidla je pro účely této smlouvy počítáno od data prvního uvedení vozidla do provozu k datu 
účinnosti pojistné smlouvy resp. k datu vstupu vozidla do pojištění.

Nová cena vozidla je cena, za kterou lze stejné nebo srovnatelné vozidlo, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit 
v daném čase a na daném místě jako vozidlo nové.
Obvyklou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí cena, která odpovídá přiměřeným nákladů na pořízení věci 
stejného druhu, kvality a opotřebení, a to na trhu v ČR.

Územní platnost pojištění:
Odchylně od VPP H-350/14 čL 5 se ujednává:
Geografické území Evropy a celé území Turecka - osobní a užitková vozidla

- autobusy
- vybrané nákladní automobily a přívěsy určené pro přepravu ryb 
(RZ vyznačené v příloze č. 2)

Česká republika -  ostatní vozidla 

Spoluúčast
5% min. 2 000 Kč - osobní a užitková vozidla do 3,51

- vozidla záchranné služby a sanitní vozidla,
- motocykly

10% min. 5 000 Kč - ostatní vozidla

2. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem se řídí všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H -  350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP 
H-362/14 pro úrazové pojištění Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících ujednáních.

3



/ Zvláštní ujednání:
' Pojištění zavazadel se vztahuje rovněž na fotografické, optické, filmovací, elektronické a obdobné přístroje, pokud

jsou tyto uloženy tak, že je není vidět zvenčí vozidla.

Krádeží zavazadel se rozumí i  taková událost, která nesouvisí s dopravní nehodou pojištěného vozidla.

Pojištění zavazadel nelze uzavřít pro přívěsy a návěsy.
Pojištění se uzavírá na pojistnou částku uvedenou v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Pojištění se nevztahuje mimo jiné na krádež zavazadel ze zaparkovaného vozidla, neprokáže-li pojištěný, že při 
parkování v době od 22:00 do 6:00 bylo nezbytné, aby zavazadla zůstala uložena ve vozidle, zavazadlovém střešním 
boxu nebo na vnějším nosiči.

Územní platnost pojištění je dána územní platností základního pojištění vozidla.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500 Kč.

5. STROJNÍ POJIŠTĚNÍ

Strojní pojištění se říd í všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H - 350/14 a 
zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H -  300/14 pro pojištění strojů.

Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 2 tohoto dodatku, u kterých je v kolonce předmětného 
rizika uvedena „1".

Pojištění strojních rizik se sjednává pro traktory, pracovní stroje popř. jiné vybrané stroje, k nimž je současně 
sjednáno havarijní pojištění.

Pro pojištění strojů neplatí výluka dle VPP H -  350/14, č i  19., odst. 1) písm. i)  - výluka na škody vzniklé při 
činnosti vozidla jako pracovního stroje.

Pojistnou hodnotou pojištěného stroje je jeho obvyklá cena.

Územní platnost pojištění je určena územní platností havarijního pojištěni.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10% min. 5 000 Kč.

Strojní pojištění lze uzavřít pro vozidla: 
nákladní, speciální automobil 
přívěs, návěs za automobil 
přívěs, návěs za traktor 
traktor kolový 
pracovní stroj

Článek V.

Výše a způsob placení pojistného

A. Pojistné činí:

Pojistné prorata za nově zařazená vozidla v dodatku.........................................................................258 293 Kč

Pojistné prorata za vyřazená vozidla v dodatku... ............................................................................. - 35 669 Kč

POMĚRNÉ POJISTNÉ ZA DODATEK* Č IN Í........................................................................................  222 624 Kč

B. Nedoplatek pojistného za dodatek ve výši 222 624 Kč vyrovná pojistník úhradou na účet pojistitele

C. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na účet pojistitele 
č. 2226222/0800 vedený u České spořitelny a.s., variabilní symbol: 2269128460.

* Rozumí se pojistné za zbývající část pojistného roku (ode dne účinnosti změn do 30. 6. příslušného pojistného roku).

5



Článek V III.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení dodatku pojistníkovi. 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od tohoto dodatku se nepovažuje za její přijeti, a to ani v případě, že se 
s takovou odchylkou podstatně nemění podmínky uvedené v dodatku.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.10.2015.

3. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

5. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 7 stran a 4 přílohy.

6. Výčet příloh:
příloha č . l -  Výkaz pojištění souboru vozidel 
příloha č . 2 -  Seznam pojišťovaných vozidel 
příloha č. 3 - Zániky pojištění 
příloha č. 4 - Netechnické změny v pojištění

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Eva Rokůsková

7


